
 

1 

  
Distretto Scolastico n. 53 - Ambito 24 

SCUOLA SECONDARIA STATALE DI  1° GRADO 
“GALVANI - OPROMOLLA” 

Via STABIA, 6 – 84012 ANGRI (SA) - TEL. 081/5132385 
C.F.: 94062750651 – C.M.: SAMM29100D 

E-mail: samm29100d@istruzione.it - Pec: samm29100d@pec.istruzione.it 
Sito internet: http://www.scuolamediaangri.edu.it/ 

 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD 
“Spazi e strumenti digitali per le STEM” 

CUP: E49J21008780001  
 

Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e 
strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione Generale per i fondi strutturali per 
l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, 
Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativa a “Scuola 4.0: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”. CUP: E49J21008780001 
 

Agli atti 
All’Albo Pretorio online della scuola 

www.albipretorionline.com/SM27352 

Al Sito web Sezione Amministrazione trasparente  

http://trasparenza-pa.net/?codcli=SM27352 

Alla sezione PNSD del sito web istituzionale 

https://scuolamediaangri.edu.it/ 

    e p.c. al DSGA 
 

OGGETTO: Conferimento al Dirigente scolastico dell’incarico direzione e coordinamento a titolo 

non oneroso del Progetto PNSD: “Spazi e strumenti digitali per le STEM” - CUP: 

E49J21008780001. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

• VISTO il D. Lgs. 297/1974 (c.d. T.U. della scuola); 

• VISTA la L. n. 241 del 07 agosto 1990, “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” modificata e integrata dalla 
Legge n. 15/2005; 

• VISTA la L. n. 59 del 15 marzo 1997, concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per 
la semplificazione amministrativa»;  

• VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

• VISTA la legge n. 107/2015; 

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

• VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

• VISTA la circolare Ministero del lavoro n. 2/2009; 





 

2 

• VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 

• VISTO in particolare, l’art. 45, comma 2 lett. a) del Decreto 28 agosto 2018, n. 129, che attribuisce 
al Consiglio d’istituto il potere di determinare i limiti ed i criteri, per lo svolgimento, da parte 
del dirigente scolastico, dell’attività negoziale relativa agli affidamenti di lavori, servizi e 
forniture di importo superiore a 10.000,00, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 
aprile 2016, n. 50; 

• VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44/2021 del 28/06/21 che, nel disciplinare criteri e 
limiti per l’attività negoziale del dirigente scolastico, innalza a € 75.000,00 il limite entro il quale 
il dirigente può provvedere all’attività negoziale mediante affidamento diretto; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato 
dal Collegio docenti in data 17/11/2021 a fronte dell’atto di indirizzo dell’aggiornamento del 
PTOF 2022/2025 con prot. 734 del 13/11/2021; 

• VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 del 
19/11/2021; 

• VISTO l’avviso pubblico per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la dotazione di 
strumenti digitali per l’apprendimento delle Stem con prot. M_PI.AOODGEFID.0010812 del 
13/05/2021; 

• VISTA la candidatura della scuola SAMM29100D trasmessa in piattaforma con prot. 4248 del 
12/06/2021; 

• VISTA la Nota di autorizzazione per l’attuazione del progetto Ministero dell’Istruzione - 
Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione - Direzione Generale per i 
fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale con prot. 43717 del 
10/11/2021; 

• VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2022/2025 approvato 
dal Collegio docenti in data 17/11/2021 a fronte dell’atto di indirizzo dell’aggiornamento del 
PTOF 2022/2025 con prot. 734 del 13/11/2021; 

• VISTO il Programma Annuale 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 27 del 
19/11/2021 in cui il progetto in questione è stato iscritto, secondo le indicazioni contenute nella 
nota autorizzativa; 

• ACQUISITO il CUP come da Template - CUP: E49J21008780001; 

• VISTE le Linee guida e norme di riferimento 

• VISTE le schede dei costi in cui è stato strutturato il progetto suddetto; 

• RILEVATA la necessità di individuare le figure cui affidare l'attività di Direzione e 
Coordinamento del progetto;  

• RITENUTO che la figura del Dirigente Scolastico possa attendere a tale funzione 
 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determinazione 

DETERMINA 

di conferire alla sottoscritta SCIMONE ANNA, nata a Cava de Tirreni il 30/08/1966 - C.F.: 

SCMNNA66M70C361X, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l’incarico di coordinamento e 

la direzione dell’intero progetto di cui all’oggetto, a titolo NON oneroso, per tutta la durata dello 

stesso. 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa. 



 

3 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e verrà pubblicato sull’albo pretorio online, 
sul sito istituzionale dell’Istituto www.scuolamediaangri.edu.it nella sezione Amministrazione 
Trasparente e nella pagina dedicata ai progetti PNSD della scuola. 
 

La Dirigente scolastica 
      Prof.ssa Anna Scimone  

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme ad esso connesse 

 


		2022-03-07T13:56:05+0100
	ANNA SCIMONE




